
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 107Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

A SERRARIA CEDROLANDIA EIRELI 
CNPJ Nº 07.853.435/0001-28 

End: rua das serrarias, s/n, bairro: industrial cep: 68.626-970, Paragominas/
Pa torna público que requereu a renovação da Licença de Operação (LO) Nº 
047/2016 na SEMMA - Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - Pa-
ragominas à atividade de desdobro de madeira em tora para madeira serrada/
laminada/faqueada.

Protocolo: 682947

PERI-MIRIM MATERIAIS DE 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

CNPJ 00.479.920/0001-34
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Au-
gusto Corrêa - SEMMA através do processo n* 026/2021/SEMMA/PMAC a 
Licença Ambiental de Operação n* 014/2021 com validade até 30/06/2022, 
Comércio varejista de materiais de construção em geral.

Protocolo: 682951

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021- PE-CMLA 
O Município de Limoeiro do Ajuru/PA, Pará, por meio da Câmara Munici-
pal de Limoeiro do Ajuru/PA torna público que no dia 02/08/2021, às 09h, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo  Menor Preço por  Item, 
no modo de disputa aberto, para  Contratação de Pessoa Jurídica para Aqui-
sição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e 
Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especifi cações 
contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à 
página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.
com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL junto à Câmara 
Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA, situada à rua do Nilo Fayal, s/n, bairro 
Centro, município de Limoeiro do Ajuru/PA, CEP 68.415-000, no horário de 
8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  Ordenadora: Celma Machado 
Pires.

Protocolo: 682953

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE - 
COOPERNORTE UNIDADE III, CNPJ: 14.718.125/0004-09, 

Torna público que requereu a SEMAS, o CEPROF. Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 682933

AUTO POSTO FORTALEZA LTDA 
CNPJ nº 12.941.736/0001-43 

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, Licença de Operação sob nº. 
12763/2021, para atividade de empresa transportadora de substância e pro-
dutos perigosos em Monte Alegre/PA.

Protocolo: 682935
 

PORTARIA Nº. 002/2021  
BELÉM, 09 DE JULHO DE 2021

A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - 
IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I-  Determinar pagamento de diárias a empregada ROSA HELENA NASCI-
MENTO NEVES sendo 04 (quatro) diárias regionais, totalizando o valor de 
R$-628,00 (seiscentos e vinte e oito reais).
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da funcionária para 
a reunião técnica com a Associação das Artesãs Ribeirinhas de Santarém/
PA, Visita as comunidades ribeirinhas produtoras de cúias da Marca Coletiva 
Aíra; Aritapera, Carapanatuba, Surubiú-Açu e Cabeça da Onça e Produção do 
Video: As Cúias de Aíra no período de 13/07 a 16/07/2021.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 682936

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa 
Izabel do Pará - SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação Nº 002/2021, para 
a atividade de Torre de Telefonia Móvel (BR88519-A), localizada na Rodovia 
PA 140, KM 03, Santa Lúcia, Santa Izabel/PA, através do Processo Nº 049/21.

Protocolo: 682937

PRADO & PEREIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME 
CNPJ:19.266.161/0001-50 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA 
a LO N° L062521 para o Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos 
Automotores na estra.do Icui Guajará, Nº 420, CEP: 67.125-000, Bairro: Icui 
Guajará, Ananindeua /PA.

Protocolo: 682949

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20212562 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-007

Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: A C Comercio Ata-
cadista de Medicamentos Eireli. Objeto: Aquisição de equipamentos e mate-
riais permanentes, referente a proposta nº 09555110000/1200-03 do Minis-
tério da Saúde, e Portaria nº 3.659, de 21/12/2020, para atende a Secre-
taria Municipal de Saúde do Município de Novo Repartimento/PA, conforme 
descritos e especifi cados no anexo I - Termo de Referência. Valor total: R$ 
29.131,00 (vinte e nove mil cento e trinta e um reais). Programa de Trabalho: 
Exercício 2021 projeto 5016.103020015.1.068, aquisição de equipamentos 
e mobiliário, classifi cação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99. Vigência: 15 de julho de 2021 a 31 
de dezembro de 2021. Novo Repartimento/PA, 15 de julho de 2021; Ordena-
dor (a) de despesas Aline Barros Sulzbach.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20212563 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-007

Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Medplus Hospitalar 
Comercio e Serviços Eireli. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes, referente a proposta nº 09555110000/1200-03 do Ministério 
da Saúde, e Portaria nº 3.659, de 21/12/2020, para atende a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do Município de Novo Repartimento/PA, conforme descritos 
e especifi cados no anexo I - Termo de Referência. Valor total: R$ 454.847,00 
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta e sete reais). 
Programa de Trabalho: Exercício 2021 projeto 5016.103020015.1.068, aqui-
sição de equipamentos e mobiliário, classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
equipamentos e material permanente, subelemento 4.4.90.52.99. Vigência: 
15 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Novo Repartimento/PA, 15 
de julho de 2021. Ordenador (a) de despesas Aline Barros Sulzbach.

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO ELETRÔNICO 8/2021-007

O Fundo Municipal de Saúde de Novo Repartimento torna públi-
co o resultado do Pregão Eletrônico 8/2021-007. Cujo objeto é: Aquisi-
ção de equipamentos e materiais permanentes, referente a proposta nº 
09555110000/1200-03 do ministério da saúde, e portaria nº 3.659, de 21 de 
dezembro de 2020, para atende a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Novo Repartimento - PA. Vencedores: A C COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 38.084.429/0001-87, com o valor total de R$ 
29.131,00, MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
34.075.280/0001-19, com o valor total de R$ 454.847,00, cujo resultado foi 
homologado na forma da Lei 8.666/93. Novo Repartimento - PA, 13 de Julho 
de 2021. Ordenador (a) de despesas, Aline Barros Sulzbach

Protocolo: 682950

ELDORADO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE COLCHOES EIRELI 

CNPJ: 11.485.715/0001-06 
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Pará - SEMAS, as licenças Prévia, de Instalação e Ope-
ração, através do Processo Nº 2021/0000013689, para a atividade de Fabri-
cação de colchões, localizada na Av. Sol do Oeste, Nº 03, Quadra 103, Lote 
03 - Galpão 02, Bairro Liberdade, Marabá/PA.

Protocolo: 682928

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS–SAAEP

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008.21. PE. SAAEP

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SA-
AEP, através de sua Pregoeira torna público que fi ca prorrogada para às 
09h00min do dia 03 de agosto de 2021, a sessão da licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA (através do sítio www.licitanet.com.br), tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços para Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de serviços de locação de veículos, 
sem motorista e sem combustível, quilometragem livre, para atender o Ser-
viço Autônomo Água e Esgoto de Parauapebas no município e Contestado. 
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, em especial o aditamento ao Edital nº001 de 20 de julho de 2021.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites 
www.licitanet.com.br e www.saaep.com.br, bem como no Portal dos Jurisdi-
cionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Pará – TCMP/PA através do 
site https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

PARAUAPEBAS – PA, 21 de Julho de 2021.
LILIAN CRISTINA PEREIRA

Port. nº 526/2021-SAAEP
  Pregoeira

Protocolo: 682731


